
 

 

  

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÙNG AN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hùng An, ngày       tháng   01    năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã Hùng An 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG AN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

 Căn cứ Quyết định số 2340/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh Hưng 

Yên về việc kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 của UBND huyện Kim Động 

về việc kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo Chính quyền điện tử huyện Kim Động; 

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa - xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã Hùng An (sau đây gọi tắt là Ban 

chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Trưởng Ban: Ông Hoàng Văn Bắc - Chủ tịch UBND xã. 

 2. Phó Trưởng Ban:  

 - Ông Nguyễn Đình Nam:  Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng Ban Thường trực 

 - Ông: Hoàng Mạnh Dũng: Công chức Văn phòng - thống kê  

- Ông: Nguyễn Đắc Đức:  Công chức Văn hóa - xã hội. 

 3. Các Ủy viên:  

 - Ông: Nguyễn Văn Thành – Phó Chủ tịch HĐND xã 

- Bà: Nguyễn Thị Phước - Chủ tịch UBMTTQ xã 

     - Ông: Lương Văn Việt - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã 

 - Ông: Nguyễn Đình Thoại - Bí thư Đoàn – Trưởng đài truyền thanh xã 

       - Bà: Phạm Thị Lượng  - Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã 

 - Bà: Nguyễn Thị Lương - Chủ tịch Hội LHPN xã 

  - Ông: Đàm Hữu Nghĩa  - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã 

  - Ông: An Đức Đoá - Trưởng Công an xã  

  - Ông: Phạm Văn Huân - Công chức Tư pháp- Hộ tịch 

  - Bà: Đỗ Thị Hà Linh  - Công chức Văn hóa - Xã hội 

  - Ông: Nguyễn Đức Hưng - Công chức Địa chính NNXD&MT 

- Ông Bùi Đức An - Công chức Địa chính NNXD&MT 

- Bà: Trần Thị Luyến - Công chức Tài chính – Kế toán 



2 

- Bà: Nguyễn Thị Lan – Văn Phòng Đảng uỷ xã 

 Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo 

Nghiên cứu, đề xuất UBND xã, Chủ tịch UBND xã về phương hướng, giải pháp, 

cơ chế chính sách thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính 

quyền số, đẩy mạnh chuyển đổi số, phát triển kinh tế  - xã hội số. 

 Điều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

 1. Nghiên cứu, đề xuất với UBND xã, Chủ tịch UBND xã phương hướng, giải 

pháp để giải quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, 

chính sách thúc đẩy phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội 

số. 

2. Tham gia ý kiến về các chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án liên quan 

đến xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế 

số; các chương trình, dự án quan trọng về phát triển, ứng dụng công nghệ thông tin và 

đảm bảo an toàn thông tin mạng trên địa bàn xã. Chỉ đạo xây dựng chương trình, kế 

hoạch giai đoạn và hàng năm về ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin của các 

ngành, địa phương để xây dựng Chính quyền điện tử, chính quyền số của xã bảo đảm 

đạt mục tiêu đề ra. 

 3. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện cơ chế, 

chính sách, chương trình đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về chuyển đổi 

số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số; điều 

phối chung việc triển khai Kế hoạch Chuyển đổi số xã Hùng An giai đoạn 2021-2025, 

tầm nhìn đến năm 2030.   

 4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND xã, Chủ tịch UBND xã. 

 Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo 

 1. Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo. 

 2. Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo Quy chế của Ban chỉ đạo. Trưởng 

Ban chỉ đạo, Phó Trưởng Ban thường trực Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã. 

 3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc được bố trí từ nguồn ngân 

sách nhà nước và thực hiện chế độ chi theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 5. Điều khoản thi hành  

 1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 2. Công chức Văn phòng -Thống kê xã; Trưởng các ban, ngành đoàn thể và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Văn Bắc 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-15T14:41:27-0800


		2024-01-15T14:54:40+0700


		2024-01-15T15:57:25+0700


		2024-01-15T15:57:25+0700


		2024-01-15T15:57:25+0700




